

证券代码： 300232

证券简称：洲明科技

公告编号： 2020-035

债券代码： 123016

债券简称：洲明转债

## 深圳市洲明科技股份有限公司

## 2019 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

**特别提示：**本公告所载2019年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

## 一、2019年度主要财务数据和指标

项目	本报告期（元）	上年同期（元）	增减变动幅度
营业总收入	5,643,977,672.33	4,524,337,284.37	24.75%
营业利润	626,463,918.71	481,773,578.13	30.03%
利润总额	623,953,823.08	484,709,347.66	28.73%
归属于上市公司股东的净利润	515,627,885.44	412,250,804.19	25.08%
基本每股收益（元）	0.56	0.54	3.70%
加权平均净资产收益率	19.45%	20.46%	-1.01%
项目	本报告期末（元）	本报告期初（元）	增减变动幅度
总资产	7,565,203,098.05	6,417,536,291.29	17.88%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,939,144,235.75	2,367,229,900.29	24.16%
股本	924,539,406.00	761,260,566.00	21.45%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.18	3.11	2.25%

注：本表数据为公司合并报表数据。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

## 1、经营业绩

报告期内，公司实现营业总收入564,397.77万元，较去年同期增长24.75%；营业利润62,646.39万元，较去年同期增长30.03%。营业总收入及营业利润增长的主要原因系LED下游应用市场不断拓展，公司扎实推进各项经营计划，不断巩固

核心竞争优势，业务规模和经营业绩持续增长。

公司实现利润总额为62,395.38万元，较去年同期增长28.73%；归属于上市公司股东的净利润为51,562.79万元，较去年同期增长25.08%，主要原因如下：

(1) 公司主营业务增长快速，尤其是LED小间距产品及综合解决方案的品牌影响力及市场竞争力持续提升，通过聚焦行业领先的显示技术，为客户提供软硬件一体化、智能化解决方案，公司业务在专业显示、租赁显示、会议显示、体育显示、创意显示等细分领域多点开花；

(2) 公司深入开展新技术的研发工作，持续加大研发投入；

(3) 报告期内，公司可转债利息费用摊销较上年增加约2,500万元，人民币兑美元汇率波动导致汇兑收益较上年减少约2,300万元，对2019年度净利润产生一定影响；

(4) 公司对2017年收购的部分公司股权所形成的商誉进行了初步减值测试，根据初步减值测试结果，公司拟计提的商誉减值损失约为3,200万元；

(5) 杭州柏年智能光电子股份有限公司2019年度业绩补偿（即业绩补偿方以1元人民币的对价向公司转让15%股份）对2019年度净利润产生正向影响，影响金额约为6,630万元。

## 2、财务状况

2019年末，公司总资产为756,520.31万元，较期初增长17.88%；归属于上市公司股东的所有者权益为293,914.42万元，较期初增长24.16%；归属于上市公司股东的每股净资产为3.18元，较期初增长2.25%；股本为92,453.94万元，较期初增长21.45%。

在业务规模快速增长的同时，公司高度重视信用政策管理，现金流情况良好，2019年度经营活动产生的现金流量净额约为47,000万元。

## 三、与前次业绩预计的差异说明

公司2020年1月21日在巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）披露了《2019年度业绩预告》（公告编号：2020-017），公司本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预告不存在差异。

#### 四、业绩泄漏原因和股价异动情况分析

不适用。

#### 五、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在2019年年度报告中详细披露，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

#### 六、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市洲明科技股份有限公司董事会

2020年2月24日